
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 裏面へ 
【お申込み・お問合せ】 

沼館地区交流センター（アスパルおものがわ内）☎２２－３６０６ 

沼館地区交流センター 

（アスパルおものがわ内） 

TEL ２２－３６０６ 令和７年１月発行 No.９３ 

 昨年は交流センター事業に際しまして皆様のご協力をいただき 

無事一年を過ごすことができました。ありがとうございました。 

 本年も地域の皆様に親しまれる交流センターを目指して参りますので 

よろしくお願いいたします。 

今年一年が平穏無事な年となりますようご祈念申し上げます。                     

職員一同 

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます  

３日（月）：健康の駅     午前１０時から⇒講話「お口の健康」等 

４日（火）：３Ｂ体操教室   午後１時３０分から 

１１日（火）：ヨガ教室     午前１０時から 

１７日（月）：健康の駅     午前１０時から⇒らくらく体操（ＤＶＤ） 

１８日（火）：３Ｂ体操教室   午後１時３０分から⇒３Ｂ体操 

２５日（火）：ヨガ教室     午前１０時から 

２６日（水）：手づくりサロン  午前１０時から 

毎週月・木：卓球       午後１時から 

毎日  ：ラジオ体操    午前９時１５分から 

展示  ：昔の写真展    開館時間内に自由にご覧頂けます 
 

※風邪症状のある方、３７．５度以上の発熱がある方は参加をご遠慮ください。 

・積雪のためアスパルおものがわの駐車場が狭くなっております。利用される 

方は、出来るだけ乗り合わせでお越しくださいますようお願い致します。 

・夜間や早朝に除雪車で駐車場の除雪作業を行っております。閉館後の駐車は 

ご遠慮下さい。 

・建物の屋根、敷地内の樹木からの落雪にご注意下さい。 

・雪のため、玄関付近が大変滑りやすくなっておりますのでご注意下さい。 

● ○ 冬期間の利用について ○ ● 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ しめ飾りづくり教室を開催しました 

１２月１９日（木）年末恒例のしめ飾りづく

り教室を開催しました。今年も文化財保護協会

の方々を講師に迎え、作り方を指導していただ

きました。今回は三人一組になり、三本の藁束

をそれぞれねじりながら巻いていく方法を用

いました。これによって縄ないに慣れていない

方でもきれいにしめ縄を作ることができたよ

うです。 

雄物川高校吹奏楽部 第１９回 定期演奏会 

with  第１１回 雄物川クリスマスチャリティコンサート 

 １２月２２日（日）雄物川コミセンにて、雄物川高校吹奏楽部による第１９回

定期演奏会 with 第１１回クリスマスチャリティコンサートが開催されました。 

会場のホールは約１００人の観客の皆さんが集まりいっぱいになりました。７名

の部員による素晴らしい演奏で、クリスマス前の楽しい一日を過ごされました。 

会場に設置された募金

箱には２６，５６９円の善意

が集まりました。集まった

お金は全額横手市県南

愛児園に寄付されまし

た。ご協力ありが 

とうございました。 


